SỞ GD&ĐT HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THPT CẨM GIÀNG

Số: 09/KH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*********
                 Cẩm Giàng, ngày 01 tháng 03 năm 2016

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CƠ BẢN THÁNG 3/2016

1. Phối hợp với Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Hoạt động chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8/3 & khởi nghĩa Hai Bà Trưng

- Tổ chức thi đua chào mừng 26/3, HHHG HKII và thi GVG cấp trường.

2. Tổ chức thi đua HHHG và thi GVG cấp trường
- Tiêu chuẩn thi đua trong CBGV, CNV (có văn bản kèm theo)

- Tiêu chuẩn thi đua đối với tập thể các lớp, chi đoàn (có văn bản kèm theo)

3. Tổ chức thi trong tháng 3/2016
- Thi thử TNPT năm 2016 vào cuối tháng 3 đầu tháng 4

- Thi Giải Cầu lông học sinh THPT cấp tỉnh.

4. Chuẩn bị điều kiện cho thi TNPT quốc gia

- Tuyên truyền các thông tin cần thiết về thi TNPT quốc gia năm 2016 cho CBGV, CNV, học sinh, CMHS;

- Kiểm tra, hoàn thiện hồ sơ của học sinh K12 về các loại giấy tờ liên quan tới tư cách h/s.

5. GD ngoài giờ LL và GDHN

- Thực hiện theo kế hoạch và tuyên truyền tư vấn mùa thi vào ĐH, CĐ, TCCN; thi TNPT

- Trồng cây, chăm sóc cây; vệ sinh môi trường…..
6. Kế hoạch duyệt SK tại cơ sở và nộp về Sở GD&ĐT.

- Duyệt SK cấp trường vào 14h ngày 14/3 (thứ 2). Thành phần BGH, người có SK và tổ trưởng CM (hoặc phó tổ trưởng), nhóm trưởng chuyên môn.

- Hoàn thiện và nộp SK về Văn phòng Sở GD&ĐT ngày 24/3.

7. Kiểm tra:

+ Kiểm tra của Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn:

- Chỉ đạo, dự gìờ Hội thi GVG cấp trường và HHHG

- Kiểm tra, ký giáo án GV của tổ và dự giờ đánh giá theo kế hoạch năm học của tổ CM.

+ Kiểm tra của BGH :

- Chỉ đạo, dự gìờ Hội thi GVG cấp trường và Hội giảng.

- Phối hợp dự giờ dạy cùng với các tổ trưởng CM.

- Kiểm tra giáo án, sổ chủ nhiệm, sổ dự giờ của tất cả GV trong trường
8. Tài vụ :

+ Đón đoàn kiểm tra quyết toán tài chính năm 2015
+ Quyết toán kinh phí quí I và xây dựng kế hoạch quí II/2016
9. Phối hợp với Ban CMHS tổ chức cho học sinh có thành tích cao trong học tập trong học kỳ I đi dâng hương Khu di tích Đền Hùng vào ngày 27/3 (chủ nhật).

10. Những K.H bổ sung của Sở:

	Nơi nhận:- BGH

                - Thông báo tại  phòng chờ GV và cuộc họp cơ quan  tháng đó.

               - Dán trong NQ BGH
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Ta

TIÊU CHUẨN THI ĐUA

HHHG HỌC KỲ II NĂM HỌC 2015-2016
Mục tiêu: Lập thành tích chào mừng ngày 26/3/2016
I, THỜI GIAN THI ĐUA:

- Từ ngày 10/3-> 26/3/2016.

II. CÁC TIÊU CHUẨN THI ĐUA:

A: Đối với tập thể sư phạm:

Tiêu chuẩn 1: Hội giảng
- Mỗi tổ chuyên môn (áp dụng với môn Toán và Ngữ văn), nhóm chuyên môn tổ chức Hội giảng từ 1->2 tiết trở lên. Thành phần dự tiết hội giảng: Thành phần bắt buộc là tất cả các thành viên cùng chuyên môn trong tổ (đối với môn Toán, Ngữ văn), nhóm chuyên môn dự; ngoài ra các đ/c khác như Đại diện BCHCĐ, đại diện BGH dự giờ và dự, góp ý cho tiết thao giảng.

- Kết quả tiết thao giảng được lấy làm kết quả tiết kiểm tra, dự giờ đánh giá, xếp loại GV cuối năm học.

Tiêu chuẩn 2: Thi giáo viên giỏi cấp trường
a, Thành lập Ban chỉ đạo Hội thi.

- Trưởng ban:

Ông Trần Văn Ta - Hiệu trưởng, phụ trách chung, ký quyết định công nhận GVG cấp trường sau khi kết thúc năm học.
- Phó ban:

Ông Ngô Văn Hội - Phó hiệu trưởng, Phụ trách các môn thao giảng và thi giáo viên giỏi.

- Uỷ viên:

Ông Nguyễn Văn Lập - TKHĐGD, phụ trách tổng hợp và làm Quyết định công nhận.

b, Chỉ tiêu số lượng GV đăng ký dự thi đạt từ 1/3 số lượng CB, GV của tổ CM trở lên.

c, Thành phần Ban giám khảo.

- Ban giám khảo gồm nhiều tổ giám khảo, mỗi nhóm bộ môn thành lập 01 tổ giám khảo. Nhóm trưởng chuyên môn làm tổ trưởng hoặc nhóm bầu GV của nhóm làm tổ trưởng (nếu nhóm trưởng tham gia thi GVG).

- Thành viên trong tổ giám khảo gồm tất cả GV cùng nhóm chuyên môn đã hết thời gian thử việc. Những môn có ít GV thì tổ giám khảo có ít nhất 02 giám khảo (nhóm nào không đủ số luợng 02 giáo viên làm giám khảo, hoặc GV chưa đủ điều kiện làm giám khảo, thì BGH yêu cầu tổ trưởng CM hoặc GH phụ trách tổ làm giám khảo.

d, Qui trình làm việc của tổ Giám khảo.

- Tổ trưởng tổ giám khảo tổ chức cho giáo viên thi tự chọn 1 tiết và bốc thăm 1 tiết trong tiến độ PPCT của thời gian thi (thứ tự tiết dạy, tên tiết dạy, khối, lớp dạy; dạy trong ngày/ thứ.../ tiết trong ngày).

Khi dự giờ thao giảng, tổ trưởng giám khảo phát phiếu đánh giá tiết dạy cho từng giám khảo cho điểm. Tổ chức cho các thành viên trong ban giám khảo nhận xét 2 tiết dạy và cho điểm. Điểm tiết dạy là điểm trung bình cộng của các giám khảo.

- Tổ trưởng tổ giám khảo tổ chức cho giáo viên thi đăng ký tên đề cương đề tài hoặc đề cương SK (Đề cương đề tài hoặc đề cương SK sẽ nộp trước ngày 30/3/2016 cho Ban giám khảo chấm và kí duyệt xong trước ngày 10/4/2016).

- Tổ trưởng tập hợp các tiết đăng ký thao giảng (theo mẫu) báo cáo đ/c Hội, để đ/c Hội thông báo tại phòng chờ để BGH và mọi người cùng đi dự giờ.

Tiêu chuẩn 3: Thực hiện nghiêm túc qui chế chuyên môn và kỷ luật lao động

- Thực hiện nghiêm túc về qui định về Soạn giáo án, hồ sơ cá nhân, vào điểm (Sổ điểm điện tử và sổ điểm của lớp), những qui định về dạy thêm học thêm; hồ sơ dạy thêm... Những qui định trong NQ tổ, nhóm CM...

- Không có GV bỏ giờ hoặc cho lớp tự quản.

- Thực hiện nghiêm túc kỷ luật lao động: không vi phạm ngày, giờ công lao động.

 Lưu ý: Do yêu cầu của tiêu chuẩn 1, các đ/c GV có thể chủ động đổi giờ hay nhờ dạy hộ để đi dự giờ của đồng nghiệp trong cùng nhóm chuyên môn, nhưng đều phải báo trước BGH trực bằng giấy trước khi thực hiện.

Tiêu chuẩn 4: Thực hiện tốt các nội dung trong phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”

 Tiêu chuẩn 5: Các công tác kiêm nhiệm:

- Công tác kiêm nhiệm đạt khá trở lên.

- Chủ động phối hợp thực hiện tốt các công việc với các bộ phận liên quan.

- Công tác hướng dẫn Thực tập SP phải đạt tốt.

B. Đối với học sinh: Đoàn trường cần xây dựng tiêu chuẩn thi đua tập trung vào:
+ Xây dựng và duy trì nếp sống văn hoá, nội qui học sinh, nội qui phòng học và đeo thẻ thường xuyên khi có mặt trong trường.

+ Thực hiện phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”.

(Đoàn trường có tiêu chí cụ thể kèm theo)

II. ĐÁNH GIÁ XẾP LOẠI  ĐỐI VỚI TỔ CM :

1. Tổ tốt:

+ Không có vi phạm nào trong các tiêu chuẩn.

+ Các tiết thao giảng phải đạt yêu cầu trở lên

Thưởng: 50.000đ/người/đợt.

2. Tổ Khá:

+ Không có vi phạm nào trong tiêu chẩn 1,2,3,5. Tiêu chuẩn 4 có thể có vi phạm nhỏ.

+ Các tiết thao giảng phải đạt yêu cầu trở lên

Thưởng 30.000đ/ người/đợt.

3. Trung bình:

+  Các tiêu chuẩn đạt dưới mức khá.

4. Tổ yếu :

 + Tổ nào xếp loại yếu, thì không được tham dự bình xét vào danh hiệu xếp loại tổ 1, 2, 3 cuối năm học.

Lưu ý :

- Họp Ban thi đua vào chiều thứ 5 (24/3). Các tổ báo cáo theo mẫu và nộp ngay sau cuộc họp.

Phô tô 13 bản gửi: BGH, tổ Trưởng CM, Chủ trì 2 đoàn thể, để dưới kính phòng chờ và lưu Văn thư để thực hiện.

                                                                    TRƯỞNG BAN THI ĐUA

                                                                           HIỆU TRƯỞNG